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لکسوس 450e RZ مدل 2023 رونمایی شدواردات خودرو باید انجام شود
 RZ لکسوس در ساخت تا رونمایی از
به طرز شگفت آوری ما را از جزئیات 
مطلع کرد، زیرا کمپین تیزر تقریباً همه 

چیز را نشان داد.
RZ مدل 2023 در داخل، ظاهری آشــنا 
دارد، اما داشبورد پشت آن منحصر به شاسی 
بلند الکتریکی اختصاصی لکسوس است. به 
عنوان مثال، دسته ابزار دیجیتال به جای اینکه 
در bZ4X و ســولترا نصب شود، در فاصله 
معمولــی از راننده قرار گرفته اســت. صفحه 

نمایش لمسی 14 اینچی بزرگتر از سیستم اطلاعات و سرگرمی 12.3 اینچی دو مدل دیگر است. به نظر 
می رسد میانبرهای سریع کمتری در کنسول مرکزی وجود دارد که دریچه های هوا در بالای صفحه نمایش 
قرار می گیرند.450e به لطف یک موتور الکتریکی با توان 150 کیلووات در جلو و یک موتور الکترونیکی 
80 کیلووات در عقب، عملکرد بهتری دارد. این نشان دهنده افزایش قابل توجه 93 اسب بخار نسبت به سوبارو 
و تویوتا bZ4X مجهز به AWD با قدرت مجموع 215 اســب بخار است.در حالی که شاسی بلندهای 
الکتریکی کمتر از 249 پوند فوت )336 نیوتن متر( دارند، RZ این ارقام را به 321 پوند فوت )435 نیوتن متر( 
می رساند. بسته باتری 71.4 کیلووات ساعتی حمل می شود و لکسوس تخمین می زند که برای 225 مایل 
)362 کیلومتر( کافی است.محدوده به سطح تریم بستگی دارد زیرا مدل های گران تر دارای تجهیزات اضافی 
هستند. در مورد لکسوس، 225 مایل تخمین زده شده برای RZ مخصوص ایالات متحده با آلیاژهای 18 

اینچی قابل استفاده است.قیمت یک RZ می تواند قبل از مشوق ها به مرز 50 هزار دلار برسد.

نماینده مردم مرودشــت در مجلس گفت: امیدواریم وزیر صمــت با مدیریت واردات 
هدفمند خودروی خارجی با قیمت مناسبی که مردم بتوانند آن را تهیه کنند، به گستاخی 

خودروسازان به مجلس، دولت و نظام پاسخ دهد.
جلال رشیدی کوچی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این 
پرسش که نمایندگان مجلس چه زمانی به افزایش سرسام آور قیمت خودروها ورود خواهند کرد؟ گفت: افزایش 
قیمت خودروها دهن کجی خودروسازان به نظام است؛ در حال حاضر بحث از موافق و مخالف گذشته است. 
مجلس، دولت، مردم و حتی مقام معظم رهبری تأکید می کنند که وضعیت خودروسازی نابه سامان و نارضایتی 

ایجاد کرده است، در چنین شرایطی افزایش قیمت ها نوعی دهن کجی و گستاخی به شمار می رود.
وی تصریح کرد: منتظریم ببینیم وزیر صمت، پایان اردیبهشت و پس از پایان زمان مصوبه قبلی سران قوا چه 
خواهد کرد. بنده به وزیر صمت اعلام کرده ام که اگر پایان اردیبهشت، واردات انجام نشود، به طور قطع به صورت 

جدی روی استیضاح او کار خواهم کرد و این موضوع را به سرانجام می رسانم.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امید است آقای فاطمی امین با 
مدیریت واردات هدفمند خودروی خارجی با قیمت مناسبی که مردم بتوانند آن را تهیه کنند، به گستاخی خودروسازان به مجلس، دولت و نظام پاسخ دهد، فعلًا تا آخر اردیبهشت منتظر واکنش 
و اقدام وزیر صنعت، معدن و تجارت خواهیم ماند.نماینده مردم مرودشت در مجلس در پاسخ به این سوال که مجلس از نظر قانونی در برابر دهن کجی خودروسازان به نهادهای مختلف کشور و 
مردم چه اقداماتی می تواند انجام دهد؟، گفت: مجلس در بعُد قانون گذاری نظر خود را اعلام کرده است، از نظر نمایندگان، واردات خودرو باید انجام شود و این موضوع را با رأی بالایی که به طرح 
واردات خودرو دادند، اعلام کردند؛ از طرف دیگر مجلس ابزارهایی در بعُد نظارت در اختیار دارد که یکی از آن ها استیضاح و دیگری شکایت به کمیسیون اصل 90 است.رشیدی کوچی بیان کرد: 
شکایت از خودروسازان به کمیسیون اصل 90 را انجام داده ایم، به ویژه در حال پیگیری موضوع خودروسازان بخش خصوصی که خودروهای چینی را با 3 یا 4 برابر قیمت در داخل کشور تولید 
می کنند نیز، هستیم.وی اضافه کرد: همچنین موضوع سوال از وزیر صمت نیز در دستور کار مجلس قرار دارد، این ها ابزارهایی هستند که مجلس در اختیار دارد و از آن ها حداکثر استفاده را می بریم.

این نماینده مجلس تصریح کرد: بحث بر سر این است که همه با واردات خودرو موافق هستند، اما به خاطر اینکه تعداد کمی از نمایندگان با واردات خودرو مخالف و خودشان از هیئت مدیره 
خودروسازان داخلی هستند، نمی شود 80 میلیون ایرانی را ناراضی نگه داشت.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در پایان خاطرنشان کرد: بنده به صورت جدی استیضاح وزیر 

صمت در صورت عدم واردات خودروهای خارجی در پایان اردیبهشت ماه را پیگیری خواهم کرد؛ اما امیدوارم تا پایان این فرصت واردات انجام شود.

با هر زاویه ای تصادف کنید، مچاله می شوید! 
بحث در خصوص افت کیفیت خودروهای داخلی، تکراری و شاید مسخره به نظر 
برســد. روزی نیست که ویدیویی از کیفیت پایین خودروهایی که کارکرد آن تنها 
چند صد کیلومتر است در فضای مجازی منتشر نشود. ایراد رنگ، به صدا افتاد اتاق، 
کیفیت پایین کابین، مشکلات موتور و گیربکس و... تنها بخشی از معضلات تولیدات 
خودروسازان است. اما شاید این مشکلات در مقایسه با کیفیت بدنه و عدم ایمنی 
خودروها اهمیت چندانی نداشته باشد. مسئله ای که با انتشار تصاویری از تصادف یک 
خودرو پژو 206 و مچاله شدن آن و باز نشدن ایربگ دوباره مورد توجه قرار گرفت. 
اقتصاد آنلاین در گفت وگو با یک فعال صنعت قطعه سازی که نخواست نامش فاش 

شود، به بررسی دلیل افت کیفیت خودروها به ویژه در چند سال اخیر پرداخته است.
خودروهای بی کیفیت، قرعه کشی، ارابه های مرگ، مافیا، ایربگ و ... کلید واژه هایی است که به ویژه در دو سه سال اخیر با صنعت خودروسازی 

کشور عجین شده است. روزی نیست که ویدئویی در فضای مجازی از کیفیت پایین خودروهای صفر کیلومتر منتشر نشود.
اتفاقاتی همچون آتش سوزی خودورهای صفر کیلومتر حتی روبروی نمایندگی، بازگشت خودروهای تازه تحویل به نمایندگی های برای تعویض 
قطعاتی که هنوز چند ده کیلومتر از عمرشان نگذشته، مشکلات متعدد برقی، به صدا افتادن اتاق خودروهای کم کارکرد و حتی بروز مشکلات 
اساسی موتوری همچون سوختن واشر سرسیلندر در کارکردهای زیر دو هزار کیلومتر مشکلاتی است که تنها به دلیل ضعف های مونتاژی و به 
خصوص ضعف در کیفیت قطعات رخ می دهد.در گزارشات رسیده به اقتصادآنلاین، به صدا افتادن لنت های خودرو تنها در یک هفته، خرابی 
اکسل عقب در 6 ماه، خرابی جلوبندی خودرو در کارکردهای کمتر از پنج هزار کیلومتر و بروز آتش سوزی به دلیل اشکال در سیستم سوخت رسانی 

و کیفیت پایین قطعات و عدم تعویض قطعه توسط نمایندگی ها، از مشکلات رایجی بودند که خریداران با آن مواجه شده اند.
ایراد در رنگ خودرو هم یکی دیگر از مشکلات رایجی بود که توسط مالکین خودروهای کم کارکرد داخلی به اقتصادآنلاین گزارش شد و در 
برخی موارد خریداران با اولین شست و شوی خودرو پس از تحویل با مشکلاتی همچون بلند شدن کیلر رنگ خودرو مواجه شدند. حتی در مواردی 
که کارشناس هنگام تحویل خودرو در محل نمایندگی حضور داشته است، خریداران بارها با موارد رنگ شدگی برخی قسمت ها و ایراد در کیفیت و 
ضخامت رنگ  مواجه شده اند.اما تمام این موارد تحت الشعاع یک مورد مهم و اساسی است: ایمنی پایین خودروهای داخلی؛ مسئله ای که هر چند 
همواره در خودروهای داخلی مطرح بوده اما طی دو سه سال گذشته بر شدت آن افزوده شده است. به گونه ای که هر از چندگاهی خبر تصادف یک 
خودرو که ایربگش باز نشده یا آتش گرفته و یا تبدیل به آهن قراضه شده در رسانه ها منتشر می شود. در آخرین مورد هم پنجشنبه هفته گذشته 
بود که تصادف یک خودروی 206 در اتوبان همت خبرساز شد. خودرویی که عملًا نابود شده بود ولی در این حالت هم ایربگ آن باز نشده بود.

اقتصادآنلاین در گفت و گو با یک منبع آگاه در صنعت قطعه سازی جویای موضوع کیفیت پایین قطعات و ضعف ایمنی خودروهای داخلی 
شد. این فعال صنعت خودروسازی که نخواست نامش فاش شود، ضمن تایید افت محسوس کیفیت خودروهای داخلی در پاسخ به این پرسش 
که دلیل این موضوع چیست، گفت: خودروسازها هرگز به طور مستقیم از قطعه ساز درخواست تولید قطعات با کیفیت پایین را نمی کنند. اما مبلغ 
پرداختی از سوی خودروسازان به گونه ای است که حتی هزینه تولید قطعه سازان را پوشش نمی دهد. این موضوع را در کنار عدم پرداخت به 
موقع و بدهی بالای خودروسازان در نظر بگیرید، متوجه می شوید که تنها راه پیش روی قطعه ساز کاستن از کیفیت است؛ به عنوان مثال برای 
آنکه هزینه تولید کاهش پیدا کند، قطعه سازان از طول و عرض ورق های فولادی محصولات خود می کاهند؛ این موضوع در خصوص کیفیت و 

ضخامت رنگ، بسته بندی قطعه و ... نیز مصداق دارد. نتیجه چنین شرایطی تولید قطعه و خودروهای بی کیفیت است.
این فعال صنعت قطعه سازی در پاسخ به این سوال که بنابراین خودروسازان از این افت کیفیت بی اطلاع هستند، گفت: بی اطلاعی و عدم 
آگاهی خودروسازان از افت کیفیت، کاملًا بی معناست؛ چرا که اولاً آن ها به خوبی از شرایط بازار خبر دارند و با تعیین قیمت عملًا به قطعه ساز می 
گوید که قطعه بی کیفیت تولید کن. ثانیاً ممیزها و بازرس ها خودروسازان به تناوب از قطعه سازان بازدید می کنند و از شرایط تولید باخبر هستند.

این منبع آگاه در پاسخ به این پرسش که مگر بازرسی ها نسبت به سال های گذشته تغییر کرده است، گفت: پیش از تحریم ها و حضور 
شرکت هایی همچون پژو و رنو، بازرسی ها به شدت دقیق بود و کوچک ترین تخلف و اشتباهی را بازرسان این شرکت ها نمی پذیرفتند. اما با 
خروج خودروسازان خارجی عملًا بازرسان ایران خودرو و سایپا فقط برای رفع تکلیف، به قطعه سازان مراجعه می کنند. این موضوع را با خاطره ای 
از بازرسی های قبل و بعد از تحریم ها بیش تر توضیح می دهم. پیش از تحریم ها زمانی که گفته می شد قرار است ممیزها و بازرسان مثلًا رنو به 
کارخانه بیایند، یک هفته آماده باش بودیم که تمام مدارک ما تکمیل باشد و زمانی که بازرسان می آمدند حتی به کوچک ترین اشکال هم دقت 
می کردند. مثلا اگر قطر ورقه ای در حد صدم میلی متر کم بود، این ایراد گزارش می شد و تمام قطعات دوباره بازرسی می شد. اما حالا زمانی 

که گفته می شود بازرسان قرار است به کارخانه بیایند هیچ تفاوتی با روزهای دیگر ندارد!
بنابراین و براساس این گزارش به نظر می رسد که انکار کاهش افت کیفیت، اگر نگوییم دروغ تنها یک شوخی است؛ یک شوخی که جان 
مردم را تهدید می کند. این افت کیفیت دیگر مربوط به به صدا درآمدن اتاق و کیفیت پایین داشبورد نیست؛ افت کیفیت خودرو، حالا تهدیدی 

برای امنیت جان شده است. در این شرایط دیگر مسئله زاویه تصادف نیست بلکه شما نباید تصادف کنید و در صورت تصادف، مچاله می شوید.

به گفتــه معاون کیفیت گــروه صنعتی 
ایران خــودرو، طراحــی، تولید و عرضه 
راه  نقشه  براســاس  جدید  خودروهای 
توسعه محصولات، توقف تولید محصولات 
قدیمی و ارتقای سطح کیفی تولیدها را از 
تحول  راهبردی  برنامه  اصلی  محورهای 
کیفیت محصولات این گروه خودروسازی 

خواهد بود.
طبق اعلام ایران خودرو، سهراب برفروشان ضمن 
اشاره به اینکه گروه صنعتی ایران خودرو در راستای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری، ابلاغیه هشتگانه 
رییس جمهور و کســب حداکثــری رضایتمندی 
مشتریان، استقرار و اجرای کامل طرح جامع کیفیت 
و تولید را زیر بنــای برنامه راهبردی تحول کیفیت 
محصولات و خدمات خودرو قرار داده است. جریان 
کیفی سازی محصولات و خدمات ایران خودرو در قالب 
161 برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است. 
معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد: 

این برنامه هــا در طول زنجیره ارزش و در حوزه های 
کیفیت تامین، کیفیت مهندسی و طراحی، کیفیت 
ساخت و تولید، کیفیت فروش و خدمات پس از فروش 
و کیفیت لجستیک طرح ریزی و در حال اجراست که 
آثار این اقدامات طی سال جاری برای مشتریان نمایان 
خواهد شد. تمرکز بر خواسته ها و انتظارات مشتریان 
در شــاخص های کیفی، گسترش نظارت کیفی بر 
همه واحدهــای موثر در زنجیره ارزش تولید، فرآیند 
محوری در پیشبرد فعالیت ها، استانداردسازی رویه ها 
و مشخصه ها و دســت یابی به بالاترین استانداردها 
در کیفیت محصولات و خدمات در کنار برنامه های 
متعدد دیگر، از اقدامات اصلی در حوزه کیفیت در سال 

1401 است.
وی افزود: ایران خودرو در ادامه مســیر ترسیم شده 
خود در سال 1401، در بستر سیاست ها و رویکردهای 
تعیین شده در حوزه کیفیت و با بهره گیری از تمامی 
ظرفیت های انسانی و تخصصی موجود در سطح این 
شرکت، در جهت ایجاد فضای مناسب برای ارتقای 

کیفیت محصولات و خدمــات، تمام تلاش خود را 
خواهد کرد.همچنین در اولین روز از اردیبهشت ماه 
نیز کیانوش پورمجیب-قائم مقام توســعه و تولید 
ایران خودرو- در نشست با مدیران عامل سایت های 
تولیــدی ایران خودرو اعلام کرد: براســاس فرامین 

هشــت گانه رییس جمهور، راهبرد وزارت صمت و 
ابلاغیه مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، خودروی 
دارای کسری قطعه در برنامه ای فشرده و به تدریج، 
از فرآیند تولید این خودروســاز حذف خواهد شد.  با 
حذف خودروهای دارای کســری قطعــه از فرآیند 

تولید، افزایش کیفیت 25 درصدی محصولات را رقم 
خواهیم زد.شایان ذکر است که رئیس جمهور در بند 7 
از دستورات خود مبنی کیفی و کمی سازی تولید خودرو 
در سال جاری به بحث ارتقا و افزایش کیفیت و ایمنی 
خودروهای تولید داخل تاکید کرده است. براساس این 
فرمان، هرگونه استفاده از قطعات با کیفیت پایین در 
مونتاژ خودرو از ابتدای سال 1401 مطلقا ممنوع است 
و دستگاه های مسئول موظفند با عرضه قطعات یدکی 
تقلبی و قاچاق به ویژه قطعات پر مصرف و موثر بر 
ایمنی خودرو نیز مقابله کنند. همچنین خودروهای 
عرضه شده به بازار از ابتدای سال 1401، می بایست 
حداقل با سه سال یا پیمایش 60 هزار کیلومتر، ضمانت 
شوند.همچنین لازم به ذکر است که ایران خودرو )و 
همچنین ســایپا( گارانتی محصولات خود را به سه 
سال و پیمایش 60 هزار کیلومتر افزایش داده و متعهد 
شــده اند تا با افزایش کیفیت محصولات، دغدغه و 
نگرانی در رابطه با عرضه محصولات باکیفیت و جلب 

رضایت مشتریان رفع شود.

در راستای اجرای دستور رییس جمهور

طرح جامع کیفیت محصولات خودروسازی پیگیری و اجرا می شود

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: ریحان 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
  خیابان شهید سرلشگر سلطانی)سایه(، پلاک 6

 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  88346464  

سازمان شهرستان ها : 88263696
توزیع: رسانه گستر کیهان
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تجدید آگهی مناقصه )نوبت: دوم ( 
مناقصه عمومی دو مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی(

موضوع مناقصه : خرید قطعات و لوازم مربوط به دستگاههای حفاری به شرح ذیل
 مشخصات مناقصه : 

مبلغ برآورد )ریال/ارز(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

9830208P/F KOOMY AIR ELECTRIC ACCUMULATOR12.760.000.000شرکت ملی حفاری ایران

 • روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

 بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(روش ارزیابی 

 • نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه :

دریافت اسناد
توسط شرکت

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  محل دریافت
–گروه مناقصات تلفن تماس 061-34148795  

تحویل 
اسناد به
شرکت

14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              آخرین مهلت

ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه نشــانی www.setadiran.ir  و اصــل ضمانــت نامــه بــه آدرس اهــواز- بلــوار پاســداران بالاتر از میــدان فرودگاه – شــرکت محل تحویل
ملــی حفــاری ایــران – ســاختمان پایگاه عملیاتــی – طبقــه اول پــارت B – اتــاق 107- دبیرخانه کمیســیون مناقصــات- شــماره تمــاس 34148569 – 061-34148580

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

638.000.000 ریال تقاضای خرید شماره   9830208مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا(
-و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  123402 / ت 50659 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین  90

 تذکــر : بــا توجــه بــه بخشــنامه شــماره 98/138665 مــورخ 98/04/03 معاونــت پژوهــش و فنــاوری وزارت نفــت مبنــی بربکارگیــری ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( ثبــت نــام کلیــه متقاضیــان 
حضوردرمناقصات،مزایــدات شــرکت ملــی حفــاری ایــران درپایــگاه www.setadiran.ir   الزامــی مــی باشــد. 

www.nidc.ir                                            http://sapp.ir/nidc_pr                        کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران •
شناسه : 1305340 )روزنامه امروز(

شرکت ملی حفاری ایران ـ اداره تدارکات داخلی کالاتاریخ انتشار نوبت اول : 1401/02/04                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/05

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان

 )سهامی خاص(

شركت ملی گاز ايران 
شركت پالايش گاز ايلام

فراخوان تجديد مناقصه عمومي ) يك مرحله اي( 
شماره:  87410000

منطقــه هفــت عمليــات انتقــال گاز در نظــر دارد » تعميــرات اضطــراري  توربيــن گاز  ZORYAواحــدA تاسيســات تقويــت فشــار گاز فامنيــن« را بــه روش مناقصــه عمومــي و ارزيابــي كيفــي  
ــذا از متقاضيــان شــركت در  ــكاران واجــد صلاحيــت واگــذار نمايــد. ل ــه پيمان ــه شــماره 2001091509000001 ب ) همزمــان ( و از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت ) ســتاد ( ب

مناقصــه دعــوت بــه عمــل مــي آيــد جهــت دريافــت اســناد مناقصــه و كار بــرگ اســتعلام ارزيابــي كيفــي از طريــق ســامانه ســتاد اقــدام نماينــد .
1-  نام و نشاني مناقصه گزار : منطقه 7 عمليات انتقال گاز 

2- موضوع مناقصه : تعميرات اضطراري توربين گاز  ZORYAواحدA تاسيسات تقويت فشار گاز فامنين
3-  نوع و مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار : 2/250/000/000 ريال مطابق آخرين آيين نامه تضمين معاملات دولتي

4- محل دريافت و تحويل اسناد :
 www.setadiran.ir 1-4( محل دريافت اسناد :ازطريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت

2-4(مهلت دريافت اسناد : از تاريخ1401/02/06 لغايت 1401/02/14  
3-4( زمان تحويل اسناد: 1401/02/27

5-  زمان بازگشايی : 1401/02/28
تذكر : در صورت تغيير تاريخ بازگشايی فعلی )براساس عوامل غير قابل پيش بينی ( زمان بازگشايی جديد از طريق اطلاعيه كتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسيد .  

6 -  محل گشايش پاكات  :  همدان-  بلوار سي متري سعيديه - منطقه 7 عمليات انتقال گاز 
7-شرايط لازم جهت شركت در مناقصه:

-  حداقــل رتبــه 5 نفــت وگاز از نظــام فنــي واجرايــي يــا گواهينامــه معتبــر صلاحيــت تعميــرات ماشــين هــاي دواردر زمينــه موضــوع پــروژه از معاونــت مهندســي پژوهــش و فنــاوري وزارت 
نفــت و داشــتن گواهينامــه صلاحيــت ايمنــی پيمانــكاران و كســب امتيــاز لازم از كميتــه فنــی بازرگانــی . مابقــی شــرايط لازم جهــت شــركت در مناقصــه در كاربــرگ هــای اســتعلام ارزيابــی 
كيفــی درج گرديــده اســت . كليــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دريافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پيشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــايی پاكــت هــا از طريــق درگاه ســامانه ســتاد بــه آدرس 
setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضويــت قبلــی مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذكــور و دريافــت گواهــی امضــای الكترونيكــی را جهــت شــركت 

در مناقصــه محقــق نماينــد .  شــماره تمــاس بــا امــور پيمانهــا : 384120-081  فكــس : 081-38218777 
1306735

شركت انتقال گاز ايران
منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

نوبت اول
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روابط عمومي منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

به  تولید خودرو  آینده  »ســال 
قدری زیاد خواهد شد که دیگر 
نیازی به قرعه کشــی نیست؛ 
برنامه دقیقی مبتنی بر 9 طرح در 
صنعت خودرو طراحی شده و به 
تدریج به سمتی خواهیم رفت تا 
قیمت ها کاهش یابد و این مهم 
تا پایان سال محقق خواهد شد« 
این آخرین پیام صفحه شخصی وزیر 

صنعت، معدن و تجارت در فضای مجازی اســت؛ وعده ای که بجز 
فضای مجازی، بار ها در فضای عمومی هم از سوی ایشان تکرار شده، 
این وعده اما، واکنش های زیادی را در فضای مجازی از سوی مردم و 
منتقدان به دنبال داشته است؛ یکی از همین مخاطبان میگوید: »خدا 
به داد مردم برسه، سونامی قیمت خودرو بعد از اظهار نظر مسئولین از 
بدیهیات است، دیگری نوشته معاون وزیر صمت دستور داده، قیمت 

اقلامــی که بالا رفته بــه قیمت قبل 
برگرده! مگه قیمت پایین به دستور است؟ 

مافیای گرانی قیمت کجاست؟«
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی 
می نویسد:« آقای وزیر کاهش که هیچ، 
جلوی این افزایــش قیمت رو بگیرید 
بخدا از اینکــه هر روز قدرت خریدمون 
کمتر میشه خسته شدیم.«به گفته سعید 
موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو قیمت ها نه تنها کاهشی نیست، بلکه افزایش هم داشته؛ قیمت 
برخی خودرو ها از ابتدای سال تاکنون حدود 10 درصد افزایش را تجربه 
کــرده اند. او می گوید:  پژو پارس 275 میلیون تومان بود که به 302 
میلیون تومان رسیده است؛ پژو 206 تیپ 2 از 263 میلیون تومان به 
281 میلیون تومان، هایما مونتاژی از 810 به 900 میلیون تومان، پراید 
111 از 182 میلیون به 190 میلیون تومان رسیده است. وقتی خودرو 
به اندازه نیاز بازار تولید نشود باید خودرو پژو 206  که در کارخانه 149 
میلیون تومان است را 280 میلیون تومان خرید!وعده دیگر وزیر صمت، 
حذف قرعه کشی از سیســتم فروش خودرو بود؛ آقای فاطمی امین 
گفته بود با قرعه کشــی خودرو مخالف است و در سال 1401 دیگر 
قرعه کشی برگزار نخواهد شد اما این وعده نیز عملی نشد و 2 روز از 
تعطیلات نوروزی نگذشته، ایران خودرو و سایپا طرح فروش فوق العاده 
همراه با قرعه کشی را اجرا کردند.عدم حذف قرعه کشی واکنش های 
حقیقی و مجازی مختلفــی را نمایان می کند؛ به طوری که یکی از 
افراد اینطور می گوید: » پارســال گفتند قرار است سال جدید قیمت 
خودرو کنترل شــود، تولید زیاد شود و قرعه کشی حذف شود؛ هفته 
پیش ایران خودرو پیش فروش گذاشت برای 5 محصول و 5 میلیون 
و 200 هزار نفر برای دریافت 11.750 خودرو در قرعه کشی ثبت نام 
کردند، حالا نه قیمت ماشین کم و نه قرعه کشی حذف شد و تولید هم 
کمتر شده!«پس از آن نیز خودروسازان گفته اند قرعه کشی همچنان 
تا پنج ماه دیگر پابرجاست و در شرایطی قرعه کشی حذف خواهد شد 
که قیمت گذاری دستوری لغو شود تا خودروسازان بتوانند افزایش تولید 
دهند.آقای بابک رحمانی سخنگوی گروه صنعتی ایران خودرو می گوید: 
به دو شرط افزایش عرضه 750 هزار دستگاه در سال و حذف قیمت 
گذاری دستوری، قرعه کشی ایران خودرو حذف می شود.نیاز بازار خودرو 
سالیانه یک میلیون 200 تا یک میلیون و 500 هزار دستگاه است که 
ایران خودرویی ها برای تولید 750 هزار دستگاه شامل 25 هزار خودرو 
سنگین و 725 هزار دستگاه سواری برنامه ریزی کرده اند، ولی افزایش 
عرضه، یک دلیل حذف قرعه کشی است که مسلما به تدریج در نیمه 
دوم سال اتفاق می افتد. حالا طرح فروش فوق العاده شاهین را بدون 
قرعه کشی اعلام کردند بدون آنکه جزئیاتی از عرضه و ظرفیت آن 
گفته باشند؛ این درحالیست که در آخرین طرح فروش فوق العاده شاهین 
5 هزار و 500 دســتگاه خودرو ظرفیت در نظر گرفته شد.حذف قرعه 
کشی در صورتی رخ خواهد داد که تیراژ خودرو افزایش یابد و حتی وزیر 
صمت گفته نگران این است که میزان تولید از تقاضا بیشتر شود؛ آقای 
فاطمی امین می گوید نیمه دوم سال 1401 تولید به قدری زیاد می شود 
که از تقاضا بیشتر خواهد شد. بررسی ما از آمار های تولید 2 خودروساز 
بزرگ کشور نشان می دهد روند تولید در سال گذشته نه تنها افزایش 
نبوده، بلکه نسبت به سال 99 مقداری کاهش د اشته است به طوری 
که در سال 1400 میزان تولید خودروسازان 777 هزار دستگاه بوده که 
نسبت به سال 99، 21 هزار دستگاه کاهش پیدا کرده است.رضا شیوا 
گفته بود که نیاز بازار به خودرو یک میلیون و 200 هزار دستگاه است 
و طی سه سال گذشته تولید کمتر 800 هزار دستگاه بوده که این تولید 

نشان می دهد 40 درصد کمتر از نیاز بازار خودرو تولید شده است. 

خودروی  صنایع  سرپرســت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
از طرح مشترک خودروسازان 
بزرگ کشــور بــرای طراحی 
پلتفرم مشترک داخلی به منظور 
قیمت   ارزان  خودروهای  تولید 

خبر داد.
عبدالله توکلی لاهیجانی در این رابطه 
گفت: این پلتفرم اکنون با مشــارکت 

دو خودروساز بزرگ داخلی در حال توسعه است و محصولات آن، 
احتمالا در نیمه نخست سال 1402 به بازار خواهند آمد، این پلتفرم 
برای تولید دســت کم 4 مدل خودروی جدید ارزان قیمت در حال 
طراحی است خواهد توانست از نظر قیمت، جایگزین هایی مناسب 

برای خودروی پراید تامین کند.
اکثر کارشناسان اعتقاد دارند مهم ترین دلیل افزایش بی رویه قیمت 
خودروها در 3سال گذشته، کاهش تولید در شرکت های خودروساز 
داخلی و به نوعی عدم توازن عرضه و تقاضصا اســت. آمارها نیز با 
تایید همین موضوع نشان می دهند تیراژ تولیدات خودروسازان داخلی 
فقط توانایی تامین 65درصد از تقاضای بازار را دارد و بازار خودرو با 
کمبود 35درصدی تولید مواجه است. منوچهر منطقی، معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صنعت نیز با تایید این موضوع می گوید: وقتی با 
وجود عرضه کم تقاضای بالایی وجود داشته باشد، به طور طبیعی 
قیمت بــالا می رود و قیمت کارخانه با بازار، فاصله ای معنادار پیدا 
می کند. محاسبات انجام شده نشان می دهد با عرضه یک میلیون و 
400هزار دستگاه خودرو در بازار کشور، روند عرضه و تقاضا در بازار 

خودرو به هم نزدیک می شود.
در عین حال برخی برآوردها نشان می دهد حذف پراید، به عنوان 
ارزان ترین خودروی داخلی، از چرخه تولید، با توجه به آنکه نرخ آن 
سازگاری زیادی با قدرت خرید بخش کم درآمد جامعه داشت، بازار 
خودرو را از چرخه تعادل خارج کرده است. در واقع بخش زیادی از 
تقاضای بازار مربوط به خودروهای ارزان قیمت بود که با حذف پراید 
از چرخــه تولید امکان خرید خودرو برای بخش زیادی از جامعه از 
دســت رفت و بازار با نوعی آشفتگی مواجه شد. گمان می رود این 
موضوع بر قیمت سایر خودروهای داخلی نیز تأثیر گذاشته باشد. در 
چنین شرایطی وزارت صنعت در تلاش است با محاسبه قدرت خرید 
جامعه، محصول اســتانداردی را به بازار ارائه کند که از نظر قیمت 
مشابه پراید باشد و بتواند بخش زیادی از نیازهای جامعه را مرتفع 

کند.
جایگزین پراید به بازار می آید

آنطور که عبدالله توکلی لاریجانی، سرپرست دفتر صنایع خودروی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داده اســت: با هدایت وزارت 
صنعت و با همکاری سایپا و ایران خودرو طراحی پلتفرم مشترکی 
در حال انجام اســت که می توان محصولاتی را بر مبنای آن تولید 
کرد که مطابق با قدرت خرید بخش زیادی از جامعه باشد. او با بیان 
اینکه محصولات این پلتفرم  مشترک، تا نیمه نخست سال 1402 
به بازار می آید، افزود: طبق محاسبات انجام شده قرار است دست کم 
4خودروی مختلف روی این پلتفرم  مشــترک در شــرکت های 
خودروساز داخلی تولید شود که میانگین قیمت آن رقمی بین 150تا 

200میلیون تومان یا معادل 5تا 6هزار دلار است.
توکلی لاهیجانی با بیان اینکه تاکنون هیچ خودرویی نتوانسته در 
حوزه قیمت جایگزین پراید شود، تأکید کرد: یکی از موضوعات مهم 
در تولید خودروهای داخلی تیراژ تولید است، به طوری که اگر تیراژ 
تولید از یک محدوده پایین تر باشد تولید آن خودرو، صرفه اقتصادی 

ندارد، بر همین اساس قرار است روی 
پلتفــرم اقتصادی در حــال طراحی، 
سالانه 300هزار دستگاه خودرو تولید 
شود تا هم صرفه اقتصادی داشته باشد 
و هم بتواند از نظر قیمت جایگزین پراید 

شود.
او تأکید کــرد: با طراحی این پلتفرم  
هریک از 2شــرکت بزرگ خودروساز 
داخلی می توانند محصول خاص خود را 
متناسب با شرایط بازار با آپشن های مختلف و در عین حال متناسب 
با اســتانداردهای 85گانه تولید کنند و نیاز بــازار را به خودروهای 
ارزان قیمت و استاندارد و به روز، که هم اکنون حلقه مفقوده بازار است، 
رفع کنند. به گفته او این پلتفرم  به گونه ای طراحی خواهد شــد که 

بتواند در مسیر تولید خودروهای برقی نیز مورد استفاده قرار گیرد.
چگونگی طراحی پلتفرم 

آن طورکه سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت خبر داده 
طراحی این پلتفرم  در داخل در حال انجام اســت اما درصورت نیاز 
از مشاوران خارجی نیز کمک گرفته می شود. اطلاعات همشهری 
نشان می دهد در مسیر طراحی تا تولید این خودرو که احتمالا یک 
سال و نیم به طول می انجامد، برخی شرکت های بین المللی فعال در 
زمینه طراحی نیز مشارکت خواهند کرد، با این حال بخش اصلی 
طراحی این پلتفرم  اقتصادی در داخل انجام خواهد شد و طراحان 
خارجی احتمــالا در طول انجام کار ایرادات احتمالی پلتفرم را رفع 

خواهند کرد.
گمانه زنی ها حاکی اســت که محصولات نهایــی این پلتفرم، 
محصولاتی با طراحی های به روز و با اســتانداردهای بالای ایمنی 
خواهد بود که کاربرد شــهری دارد و می تواند در زمره خودروهای 

کوچک اندام دسته بندی شود.
مشکل تأمین قطعه خودروسازان حل شد

عبدالله توکلی لاریجانی، سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از افزایش عرضــه خودرو به بازار در2ماه 
گذشته خبر داد و گفت: حجم عرضه خودرو ازطریق تجاری سازی 
محصولات دپو شــده از اواخر سال 1400تاکنون افزایش یافته و 
این موضوع موجب شــده تعداد خودروهای دپو شده در پارکینگ 
خودروسازان که در زمستان پارسال حتی به 250هزار دستگاه هم 

رسیده بود اکنون به 70هزار دستگاه برسد.
او با بیان اینکه سرعت تکمیل خودروهای ناقص در خودروسازان 
افزایش یافته تأکید کرد: با افزایش تجاری ســازی خودروها، تعداد 
خودروهای دپو شــده در ایران خودرو و سایپا رو به کاهش است و 
انتظار می رود با تکمیل خودروهای ناقص، به زودی تعداد خودروهای 

دپو شده در پارکینگ خودروسازان به حداقل برسد.
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت نیز درباره 
چگونگی تکمیل خودروهای ناقص در شرکت های خودروسازی 
گفت: پیش از این موضوع تأمین قطعات به علت مسئله ریزتراشه ها 
در دنیا با مشکلاتی مواجه بود، اما اکنون این مشکل حل شده است.

او اضافه کرد: سعی داریم تیراژ تولید و تجاری سازی خودروها بیشتر 
شود تا چیزی به عنوان خودروی ناقص نداشته باشیم. به گفته او طبق 
هدف گذاری انجام شــده و برای ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا 

امسال 1.5میلیون دستگاه خودرو تولید می شود.
منطقی همچنین درباره واگذاری سهام شرکت های خودروسازی 
گفت: تمام موانع برای واگذاری سهام خودروسازان شناسایی شده 
اســت و در حال رفع آنها هستیم؛ بنابراین در دوره زمانی موردنظر 

)6ماهه( این اتفاق خواهد افتاد. 

 با عدم افزایش تولید خودرو 
قرعه کشی حذف نخواهد شد!

جایگزین های پراید با قیمت 150 میلیون تومانی 
در راه بازار کشور

خودروی دارای کسری قطعه از فرآیند تولید ایران خودرو حذف می شود
قائم مقام توسعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو گفت: 
براساس فرامین هشت گانه رییس جمهوری محترم، 
راهبرد وزارت صمت و ابلاغیه مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، خودروی دارای کسری قطعه در برنامه ای 
فشرده و به تدریج، از فرآیند تولید این خودروساز حذف 

خواهد شد.
کیانوش پورمجیب در نشست با مدیران عامل سایت های تولیدی 
ایران خودرو گفت: با حذف خودروهای دارای کسری قطعه از فرآیند 
تولید، افزایش کیفیت 25 درصدی محصولات را رقم خواهیم زد.وی 
افزود: با تاکیدات مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و پیگیری های 

وزیر صمت، امسال کیفیت محصولات افزایش قابل توجهی خواهد 
یافت.پورمجیب ادامه داد: طبق برنامه، تولید خودرو طی برنامه ای فشرده 
و به صورت تدریجی، کامل و بدون کسری و عبور مستقیم از خط تولید 
به دست مشتریان، ادامه خواهد یافت.وی با بیان این که تلاش های 
زیادی برای تحقق اهــداف در حوزه تولید و کیفیت محصولات در 
حال انجام است، گفت: باید نتیجه این تلاش ها در افزایش رضایت 
مندی مشتریان موثر واقع شود.وی هدف از برگزاری نشست با مدیران 
سایت های استانی ایران خودرو را بررسی راه کارهای مطمئن و سریع 
برای رفع نیاز و مطالبات مشتریان دانست و گفت: باید با بسیج امکانات 
و استفاده از ظرفیت های موجود و افزایش کیفیت محصولات تولیدی 

پاسخ گوی مطالبات مردم و مسوولان باشیم. قائم مقام توسعه و تولید 
گروه صنعتی ایران خودرو گفت: با تمام محدودیت های موجود و شرایط 
سخت تولید، با نظمی پایدار در روند تولید، شاهد افزایش کیفیت نهایی 
خودرو خواهیم بود که این مهم با همت تمامی کارکنان گروه صنعتی 
در سطح کشور و تجدید میثاق در تلاش برای دست یابی به اهداف، 
میسر خواهد شد.پور مجیب افزود: با نظام جامع کیفیت در ایران خودرو، 
افزایش تولید با افزایش کیفی همراه خواهد بود. پور مجیب گفت: برنامه 
تولید ایران خودرو در سال جاری 750 هزار دستگاه خواهد بود که 725 
هزار دســتگاه خودروی سواری و 25 هزار دستگاه سهم محصولات 

تجاری سنگین و نیمه سنگین است.
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